„Sensitivity_analysis” odnoszą się do jednokierunkowej analizy wrażliwości przeprowadzonej z perspektywy
NFZ. Ponadto, należy podkreślić, iż w modelu obliczeniowym (plik Excel) nie jest możliwe wygenerowanie
wyników analizy wrażliwości dla wariantu analizy z perspektywy wspólnej.
W wyniku nadesłanych przez wnioskodawcę uzupełnień analiz HTA dla Daivobet® żel względem
minimalnych wymagań przekazano wyniki analizy wrażliwości zarówno dla perspektywy wspólnej jak i
perspektywy NFZ – przedstawione w tabeli poniżej.
Niemniej jednak nie został przekazany model obliczeniowy w którym byłoby możliwe wygenerowanie
wyników analizy wrażliwości dla obydwu wariantów analizy z perspektywy wspólnej, jak i NFZ, jak również
weryfikacja formuł obliczeniowych, które posłużyły do otrzymania poniższych wyników jest niemożliwa – w
modelu w arkuszu „Sensivity_analysis” komórki z wynikami analizy wrażliwości zawierają „sztywne wartości”
bez możliwości podglądu formuł obliczeniowych.

Tabela 38. Wyniki jednokierunkowej analizy wrażliwość.

Perspektywa NFZ * NFZ + pacjent

Testowany parametr
ICUR

(zł/QALY)
Względna
zmiana %

ICUR
(zł/QALY)

Względna
zmiana %

Zmiana leku w terapii
systemowej

na cyklosporynę -151 914,40 -687,77 -149 526,91 -252,15

na metotreksat 142 632,47 645,75 201 881,05 340,44

Skuteczność steroidu
+10% 111 852,72 506,40 170 114,89 286,87

-10% -44 547,25 -201,68 -21 140,03 -35,65

Skuteczność Daivobet® żel
+10% -4 129,58 -18,70 23 388,87 39,44

-10% 63 282,26 286,50 114 916,28 193,79

Prawdopodobieństwo
nawrotu dla Daivobet® żel

+10% bd bd bd bd

- 10% bd bd bd bd

Prawdopodobieństwo
nawrotu dla steroidów

Klaber 1994 -17 397,19 -78,76 2 576,11 4,34

- 10% 34 490,75 156,15 77 711,25 131,05

Zmiana zużycia Daivobet®
żel

Kerkhof 2009 42 653,39 193,11 89 342,58 150,66

Mrowietz 2011 6 358,57 28,79 36 323,08 61,25

Zmiana ceny preparatu
Daivobet® żel

+5% 31 487,07 142,55 73 000,43 123,10

– 5% 12 715,55 57,57 45 561,04 76,83

Klobetazol również jako I linia leczenia 15 203,80 68,83 47 472,25 80,05

Hydrokortyzon również jako II linia leczenia 24 671,31 111,70 63 711,86 107,44

Użyteczność dla braku odpowiedzi na leczenie
preparatem Daivobet® żel (Bottomley 2007)

28 940,35 131,02 77 671,30 130,98

Zmiana zużycia steroidy (zmniejszenie zużycia -
10%)

30 146,52 136,48 81 187,41 136,91

Użyteczność stanów
zdrowia

Bottomley 2007 31 874,20 144,31 85 574,06 144,31

Shikiar 2006 1 805,20 8,17 4 844,87 8,17

Prawdopodobieństwo nawrotu  -17 397,19 -78,76 -78,76 4,34

Daivobet (kalcypotriol + betametazon)  AOTM-DS-4350-04/2012
łuszczyca owłosionej skóry głowy i łagodna do umiarkowanej łuszczyca skóry nieowłosionej

Analiza weryfikacyjna Agencji Oceny Technologii Medycznych  61/87

Klaber 1994

* - wynika analizy podstawowej z perspektywy NFZ ICUR = 22 088 zł/QALY;  - wynika analizy podstawowej z
perspektywy wspólnej  ICUR = 59 300 zł/QALY.

Wyniki analizy wrażliwości wskazują, że największy wpływ na wartość ICUR ma zmiana struktury udziałów
leków: acytretyny, cyklosporyny i metotreksatu w terapii systemowej pacjentów z łuszczycą owłosionej skóry